**F**eri maris .i. feruentis et inquit  
eti Despumantes id est ad mo  
dum maris iniqui spumantes.

**F**eri maris .i. feruentis et inquit  
eti Despumantes id est ad mo  
dum maris iniqui spumantes.

**F**eri maris .i. feruentis et inquit  
eti Despumantes id est ad mo  
dum maris iniqui spumantes.

45  
Procella tenebrarū. i. magnitudo  
tenebrarū i quietā in sensu a tene  
brofa in visu. Mirantes. i. mirādo  
honorantes.

Prologus i apocalipsim iohānis

**H**ic uocat. i. uocauerat  
ab ascio is. quasi iuxta  
se scire. Apocalipsim fe  
minimū generis. i. reue

latio. Proferat. i. titulatus siue  
appellat. ipse ds Pro merito. i. p  
dignitate uolūis laus ē inferior qā  
nō sufficit.

Incipit apocalipsim. Ca. primum

**A**pocalipsim. i. reuelatio. ab a  
po quod est re. et calipsim  
quod est uelamentum. Nec  
poderis is. uestis sacerdotalis line  
a corpori penitus astricta. Eadem  
alaris dicit. a pos quod est pes.  
Auricāleū. ci. qd̄ habet splendore  
auri a duriciē eris. Caplm. ij.

**R**upheaz. i. spatā. Calculus ē lapis  
durissim⁹ rotund⁹ i omni parte.  
lemissim⁹ igneus et carbūcul⁹ dic  
t⁹ pp̄t flameū colorē. De ydolo  
tis. i. ydolo ossecratis. Caplm. iij.

**A**men. i. ueritas et tenet hic no  
mmaliē. Colliriū. vnctio facta  
ad tergendas feces oculoꝝ. E  
mulare. i. ama et caritatem habe.

Caplm. iij.

**I**aspis. i. idis. ē gēma uirid. Sar  
dis. i. is. ē tricolor. i. ymo niger.  
cādius i medio. rube⁹ i summo.  
Nec smaragdus ē gēma cui nichil  
uiriū cōparat. Nec iris uis v̄t  
iridis arcus celestis. Senas. i. sex  
a dicit sen⁹ a. ū. Caplm. vi.

**H**ic bilibris est uas capiens du  
os sextarios. et potest etiā esse  
adiectiuum. Dic grossus. i. sic⁹ p̄  
miciūus immaturus inabilis ad e  
dendū qui ad pulfū ueni de facili

cadit.

Caplm. xij.

**P**ardus est bēstia varia et uelo  
cissima. Caplm. xij.

**C**aracterē. i. notā uel signū uel  
descriptionē forme alicui⁹. Dic ca  
racter eris et dicitur imago nou⁹  
vultus effigies forma stilus figu  
ra littera ferru⁹ quo note pecudi  
bus ipamuntur. Cytharedus. di  
. i. qui cytharizat. Merum. vi. i. vi  
nū purū. Falx. cis. i. falcastū uel  
pocius instrumentū ad metendū  
Aruit. i. maturuit. Messuit. i. melle  
fecit. a meto is messi melle.

Caplm. xvij.

**P**rostitutio. i. meretricatio. Cocco  
nēam. i. rubrā. Coccin. i. est pānus  
rubeus. Poculū est uas uariū  
ad bibendum. Caplm. xvij.

**C**occi. i. tincturē mediū tenentis  
inter rubeum a croceum. Dic coc  
cus. ci. dicitur pannus illo colore  
respersus. Thimū est lignū impu  
bile spinosum in similitudinem spi  
ne albe. rotunda ligna sunt et cā  
dida. hic adiectiuū naturam tenz  
sed in se est substantiuū. neutri ge  
neris. Amomum. est quoddā ge  
nus seminis et facit effluere men  
strua et uimam. Hedarum. i. uchi  
culoz quatuor rotas habentium  
Nec uoda e Sustulit. i. leuauit. Mo  
larē. i. de mola. uel magnū ad mo  
dū mole. Veneficus. i. maleficus.

Caplm. xxi.

**B**isso. i. lino candidissimo neu  
tri generis substantiuatū. Bisso. i.  
ueste de bisso. Caplm. xxi.

**S**ustulit. i. sursum tulit. Iaspis  
masculini generis ē gēma uiridis  
Dic saphirus est lapis cerulei co  
loris cum purpura habens pulue  
res aureos sparfos. Calcedonius  
est lapis colorem pallentis luce

ne habens. sub diuo fulget. in do-  
mo obscurus est oibus sculpedi argu-  
mentis resistit. radio solis vel digito-  
rum confricatione excandes paleas  
ad se trahit. **Smarago** uti ca. n. n.  
**Sardonix** idem quod sardis uti ca. n. n.  
**Sardis** gemma sanguinei coloris ru-  
bre tre habes specie. **Dic crisolitus**  
ti. lapis auro similis cum marini co-  
loris similitudine. **Dic berillus** la-  
pis est smaragdo in viriditate simi-  
lis. s. cum pallore. **Politur** autem ab  
indis in sexangulas formas ut ebe-  
tudo coloris ex repercussione angu-  
lorum exatet. alii politus non habet  
fulgorem. **Dic topasius** s. vel topa-  
sion indeclinabile. gemma ex vire-  
ti genere omnique colore resplendens apertissi-  
ma est gemma. **Crisoprassus** est lapis  
viridis aureoque mixture. a crisus  
quod est aurum et prassum quod est porrum  
propter colorem viridem cum aureis inter-  
uentibus guttis. **Jacintha** lapis  
est oculei coloris. optimus est qui  
nec rarus est nec densitate obtusus  
sed ex utroque temperamento luce reful-  
gens purpurea sereno perspicuus est  
et gratus nubilo coram oculis eua-  
nescit atque mutescit. et in os missus  
frigidus est et in sculpturis duris-  
simus est nec tamen inuictus. **Ame-  
tistus** lapis est inter purpureas ge-  
mas obtinens principatum sculptu-  
ris facilis. **Capitulum xxii.**

**Alpha** est prima littera apud grecos  
oultima. Per hoc insinuat dominus se  
esse omnium principium et finem. **Etiam**  
amen. i. vere.

**Explicit** vocabula biblie ad  
litterale ipsius intelligentiam admodum  
necessaria. **Deo** gratias.